
Comune di Loro Piceno
Provincia di Macerata

P
Sindaco P

LAMBERTUCCI FABIO Assessore P

   COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

NUM. 97   DEL  23-06-2017

Oggetto: COSTRUZIONE  LOCULI  CIMITERIALI 3 LOTTO. APPROVA=
ZIONE  PROGETTO DEFINITIVO-ESECUTIVO. INTEGRAZIONE
ATTI G.C. NN. 151/2016 E 93/2017.

L'anno  duemiladiciassette addì  ventitre del mese di giugno alle ore 14:00, nella
Residenza Comunale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per
trattare, tra l’altro dell’oggetto suindicato alla presenza dei Signori:

ne risultano presenti n.   3 e assenti    0

Partecipa il  Segretario comunale Sig. Appignanesi Giuliana

Riconosciuta valida l’adunanza, essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Catalini
Ilenia in qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta e la discussione
sull’oggetto all’ordine del giorno.

   Catalini Ilenia
LAMBERTUCCI FEDERICA

- DELIBERA DI GIUNTA n. 97 del 23-06-2017 - Pag. 1 - COMUNE DI LORO PICENO -

Vice Sindaco



DOCUMENTO ISTRUTTORIO DEL RESPONSABILE DEL II SETTORE TECNICO

VISTA e richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n.ro 122 in data 05.07.2000 con la quale
veniva approvato il progetto generale per la costruzione di loculi cimiteriali e veniva approvata
l'esecuzione del 1̂ stralcio;

PREMESSO che con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 22.04.2016, è stato approvato il
programma delle opere pubbliche per il triennio 2016/2018 e l'elenco annuale dei lavori per l'anno
2016 includendo in tale programma i lavori di costruzione loculi cimiteriali - 3̂ stralcio;

VISTO il Verbale di Validazione del progetto definitivo - esecutivo (art. 26 del D. Lgs. n. 50 del
18/04/2016, art. 55 e 216 comma 8 del regolamento di cui al D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207), redatto in
data 29/12/2016;

RICHIAMATA la Deliberazione di G.M. n. 151 del 30.12.2016 con la quale si è provveduto a:
“Approvare il progetto definitivo-esecutivo, così come redatto dal progettista e direttore dei-
lavori Geom. Luchetti Silvano, riguardante i lavori di costruzione loculi cimiteriali – 3°
stralcio, nell’importo complessivo di € 402.648,18, …omissis…, così distinto:

- DELIBERA DI GIUNTA n. 97 del 23-06-2017 - Pag. 2 - COMUNE DI LORO PICENO -

292.915,55
292.915,55
4.394,33
4.394,33
288,521,22
288.521,22
292.915,55

29.291,56
41.075,00
597,31
21.054,95
1200
1.088,75

5.858,31
109.732,63

402.648,18
��������.....���
AMMONTARE COMPLESSIVO DELL' INTERVENTO
T�L�����.....���

oner tecnici per relazione geologica/geotecnica (compreso cap e iva)

incentivi artt. 113 del D. �gs 50/2016 (2%) (2% di A6)
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE

oneri per la sicurezza diretti
(di cui �AVORI A MISURA
IMPOR�O �ORDO DEI �AVORI
LAVORI

totale oneri per la sicurezza

IMPORTO CONTRATTUALE NETTO (A6)
T�L�����.....���

Ammontare netto dei lavori
importo dei lavori soggetti al ribasso

9.566,75

SOMME A DISPOSIZIONE

oneri tecnici per il progetto definitivo/esecutivo (compreso cap e iva)
oneri tecnici per collaudo statico strutture (compreso cap e iva)
oneri tecnici per il progetto impianto elettrico (compreso cap e iva)

i.v.a.(10%) sui lavori (10% di A6)
forniture riservate dal Comune i.v.a. compresa

oneri tecnici coordinatore sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione 
(compreso cap ed iva) 



- Dare atto che il costo dell’opera sarà finanziato e previsto nel bilancio 2017/2019, competenza
2017, fatta eccezione per le spese di progettazione e tecniche in generale, pari ad Euro 39.366,07
che trovano imputazione al cap. 2732/3;”

RICHIAMATO il piano OO.PP. 2017-2019 nel quale è inserito l’intervento di che trattasi;

CONSIDERATO che nella Deliberazione di G.M. n. 151 del 30.12.2016 non veniva menzionato il
capitolo di bilancio relativo al finanziamento totale del progetto di che trattasi;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta comunale nr. 93/2017 che testualmente recita:
DI INTEGRARE la Deliberazione di G.M. n. 151 del 30.12.2016 di approvazione del progetto1)
definitivo-esecutivo per un importo complessivo di € 402.648,18, così distinto:

- DELIBERA DI GIUNTA n. 97 del 23-06-2017 - Pag. 3 - COMUNE DI LORO PICENO -

292.915,55
292.915,55
4.394,33
4.394,33
288,521,22
288.521,22
292.915,55

29.291,56
41.075,00
597,31
21.054,95
1200
1.088,75

5.858,31
109.732,63

402.648,18
��������.....���
AMMONTARE COMPLESSIVO DELL' INTERVENTO
T�L�����.....���

oner tecnici per relazione geologica/geotecnica (compreso cap e iva)

incentivi artt. 113 del D. �gs 50/2016 (2%) (2% di A6)
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE

oneri per la sicurezza diretti
(di cui �AVORI A MISURA
IMPOR�O �ORDO DEI �AVORI
LAVORI

totale oneri per la sicurezza

IMPORTO CONTRATTUALE NETTO (A6)
T�L�����.....���

Ammontare netto dei lavori
importo dei lavori soggetti al ribasso

9.566,75

SOMME A DISPOSIZIONE

oneri tecnici per il progetto definitivo/esecutivo (compreso cap e iva)
oneri tecnici per collaudo statico strutture (compreso cap e iva)
oneri tecnici per il progetto impianto elettrico (compreso cap e iva)

i.v.a.(10%) sui lavori (10% di A6)
forniture riservate dal Comune i.v.a. compresa

oneri tecnici coordinatore sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione 
(compreso cap ed iva) 



dando atto che la spesa trova copertura al cap. 2732/3 del corrente bilancio 2017/2019 e
che il progetto viene finanziato con mutuo per € 120.000,00;

DI DARE ATTO che l’importo di € 5.858,31, presente nel quadro economico di progetto e2)
relativo al compenso incentivante (ai sensi dell’art. 113 del D.lgs n. 50/2016), non sarà
imputato in c/mutuo di cui al punto precedente, ma agli altri fondi di finanziamento;

DI DARE ATTO che il responsabile del Procedimento è il Geom. Silvano Luchetti,1)
Responsabile del 2̂ Settore Tecnico, Lavori Pubblici, Ambiente.

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile.3)

RITENUTO pertanto opportuno dare atto che:

Il progetto definitivo-esecutivo, già approvato con tutti gli elaborati tecnici con propria-
precedente deliberazione nr. 151 del 30.12.2016, ammonta ad Euro € 402.648,18;
Che il costo del progetto definitivo-esecutivo è inserito nel bilancio di previsione 2017/2019;-
Che la copertura dell’intervento è prevista al cap. 2732/3 del corrente bilancio di previsione-
2017/2019 e che dei fondi necessari alla realizzazione dell’intervento, €. 120.000,00
provengono da mutuo;

Visto il D. Lgs. 18/08/2000 n. 267;
Tutto ciò premesso e considerato;

PROPONE

alla Giunta Comunale di deliberare quanto segue:

Di dare atto che il progetto definitivo-esecutivo, già approvato con tutti gli elaborati tecnici2)
con propria precedente deliberazione nr. 151 del 30.12.2016 e ammonta ad Euro € 402.648,18,
così distinto:

- DELIBERA DI GIUNTA n. 97 del 23-06-2017 - Pag. 4 - COMUNE DI LORO PICENO -

292.915,55
292.915,55
4.394,33
4.394,33
288,521,22
288.521,22
292.915,55

29.291,56
41.075,00
597,31
21.054,95
1200
1.088,75

5.858,31
109.732,63

402.648,18
��������.....���
AMMONTARE COMPLESSIVO DELL' INTERVENTO
T�L�����.....���

oner tecnici per relazione geologica/geotecnica (compreso cap e iva)

incentivi artt. 113 del D. �gs 50/2016 (2%) (2% di A6)
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE

oneri per la sicurezza diretti
(di cui �AVORI A MISURA
IMPOR�O �ORDO DEI �AVORI
LAVORI

totale oneri per la sicurezza

IMPORTO CONTRATTUALE NETTO (A6)
T�L�����.....���

Ammontare netto dei lavori
importo dei lavori soggetti al ribasso

9.566,75

SOMME A DISPOSIZIONE

oneri tecnici per il progetto definitivo/esecutivo (compreso cap e iva)
oneri tecnici per collaudo statico strutture (compreso cap e iva)
oneri tecnici per il progetto impianto elettrico (compreso cap e iva)

i.v.a.(10%) sui lavori (10% di A6)
forniture riservate dal Comune i.v.a. compresa

oneri tecnici coordinatore sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione 
(compreso cap ed iva) 



Che gli allegati al progetto sono quelli già inseriti ed approvati con deliberazione di giunta3)
comunale nr. 151/2016;
Che il costo del progetto definitivo-esecutivo è inserito nel bilancio di previsione 2017/2019;4)
Che la copertura dell’intervento per complessivi Euro 402.648,18 è prevista al cap. 2732/3 del5)
corrente bilancio di previsione 2017/2019 di cui €. 120.000,00 finanziati con mutuo da
assumere e il restante con fondi propri di bilancio;
DI DARE ATTO che il responsabile del Procedimento è il Geom. Silvano Luchetti,6)
Responsabile del 2̂ Settore Tecnico, Lavori Pubblici, Ambiente.
DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile.7)

Il Responsabile del II Settore Tecnico
(Geom. Silvano Luchetti)

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA
Ai sensi dell'art. 49 ,1 comma del D.Lgs. n.267/2000 si esprime PARERE FAVOREVOLE in ordine
alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione di cui al sopra riportato documento istruttorio.

IL RESPONSABILE del II Settore
                                                                       (Luchetti Geom.Silvano)

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE
Ai sensi dell'art. 49, 1 comma del D.Lgs. n.267/2000 si esprime il PARERE FAVOREVOLE in ordine
alla regolarità contabile della proposta di deliberazione e sotto il profilo della copertura finanziaria per
l’importo complessivo dell’intervento pari ad Euro 402.648,18.

- DELIBERA DI GIUNTA n. 97 del 23-06-2017 - Pag. 5 - COMUNE DI LORO PICENO -



IL RESPONSABILE del III Settore
                                                                       (Dott. ssa Federica Paoloni)

- DELIBERA DI GIUNTA n. 97 del 23-06-2017 - Pag. 6 - COMUNE DI LORO PICENO -



LA GIUNTA COMUNALE

Esaminato il sopra riportato documento istruttorio;

Ritenuto di condividere le motivazioni e di fare propria la proposta di deliberazione con esso
formulata;

Visto che sulla proposta di deliberazione sono stati resi i pareri di cui all'art. 49, comma 1 del
D.Lgs. n. 267/2000 integralmente riportati nel presente atto ai sensi dell'art. 41 del vigente
Statuto Comunale;

Con voti favorevoli e unanimi espressi nei modi e forme di legge anche in riferimento alla
dichiarazione di immediata eseguibilità;

DELIBERA

PROPOSTA APPROVATA

Inoltre, in relazione all'urgenza che riveste il presente provvedimento;
Con pari voto unanime verbalmente reso:

DELIBERA

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4̂, del
Tuel approvato con D. L.vo n. 267 del 18 agosto 2000.-

- DELIBERA DI GIUNTA n. 97 del 23-06-2017 - Pag. 7 - COMUNE DI LORO PICENO -



Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.

          IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Catalini Ilenia      F.to Appignanesi Giuliana

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il giorno 10-07-2017 è stato pubblicato nel sito web istituzionale, all’albo pretorio on line di questo
Comune e contestualmente comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell'art. 125 del Decreto
Legislativo n. 267 del 18.08.2000.

L’ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO DIRETTIVO
F.to Liliana Tiberi

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
[ ] La presente deliberazione è divenuta esecutiva il ………..perché immediatamente eseguibile (art.
134, comma 4, T.U.E.L. 18.08.2000 n. 267)
[ ] La presente deliberazione diverrà esecutiva il ……………decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art.
134, comma 3, T.U.E.L. 18.08.2000 N. 267)
Loro Piceno, li …………….

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Appignanesi Giuliana

Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo.
Loro Piceno, lì …………..

IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                                     Appignanesi Giuliana

- DELIBERA DI GIUNTA n. 97 del 23-06-2017 - Pag. 8 - COMUNE DI LORO PICENO -


